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前言 组织机构

主办单位

宁波市经济和信息化局

宁波市镇海区人民政府

中国科学院宁波材料技术与工程研究所

宁波市镇海区科学技术局

宁波市镇海区经济和信息化局

浙江省磁性材料协会

宁波市磁性材料商会

协办单位

宁波德泰中研信息科技有限公司

承办单位

浙江省磁性材料应用技术制造业创新中心

支持单位
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磁性材料是电子信息、机电一体化、新能源汽车等产业的关键材料，与

信息化、自动化、国防、经济、民生的方方面面都紧密相关。5G 已来，万

物互联；智能家居、智慧城市、工业自动化、自动驾驶汽车、无人机等新事

物层出不穷；新时代的到来也让磁性材料和器件面临着巨大的机遇与挑战 !

为深入探讨磁产业发展趋势，助推“ 技术 - 产业 ”深度融合，把握磁产业材

料应用，引领磁产业高质量发展，我中心特于 2019 年 12 月 12 日至 13

日在浙江宁波隆重召开“ 第二届中国磁产业发展论坛 ”！

本次发展论坛作为镇海区建设“ 科创镇海 人才金港 ”系列活动之一，

由宁波市镇海区人民政府、宁波市经济和信息化局、中国科学院宁波材料技

术与工程研究所主办，浙江省磁性材料应用技术制造业创新中心承办，宁波

德泰中研信息科技有限公司协办，同时得到了宁波市镇海区科学技术局、宁

波市镇海区经济和信息化局、浙江省磁性材料协会、宁波市磁性材料商会等

单位、团体的大力支持。

论坛将呈现专业权威报告、专家技术问诊等多种形式，研判行业发展趋

势，探讨关键共性问题和新兴产业布局，旨在加强磁产业上下游的协同互

助，构筑产学研用一体化的创新链条，挖掘技术新驱动和产业新动能！   

磁聚天下英杰，智推行业大势，我们诚邀您和您的单位参加此次盛会，

共同打造出属于我们磁产业自己的具有重要影响力的高端对话平台！



论坛主题
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温馨提示

大会时间

2019.12.12 14:30-17:05

2019.12.13 08:45-16:05

会议资料

会议指南、会议手册、会议资料袋（内含餐券、笔记本、中性笔等）、胸牌等

大会地点

中国科学院宁波材料技术与工程研究所 · 博思会堂

（浙江省宁波市镇海区中官西路1219 号）

注册时间及地点

12 月 12 日 08:00-13:00

宁波赛思学术会堂一楼大厅（浙江省宁波市镇海区庄市街道思源路 266 号）

12 月 12 日 13:00-18:00 及 12 月 13 日 08:00-12:00，

中国科学院宁波材料技术与工程研究所行政楼一楼

（浙江省宁波市镇海区中官西路1219 号）
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会议期间餐饮

12月12日午餐，宁波赛思学术会堂一楼大厅吧

12月12日晚餐，宁波赛思学术会堂二楼赛思厅

12月13日午餐，宁波赛思学术会堂二楼赛思厅

（请凭餐券到指定地点用餐。由于用餐人数较多，请适当错峰用餐。）

交通指南

1. 从宁波栎社国际机场出发至中科院宁波材料所（宁波市镇海区中官西路 1219 号）：

住宿地点

宁波赛思学术会堂（四星）；

酒店地址：浙江省宁波市镇海区庄市街道思源路 266 号，距会议地点步行 850 米，约 12 分钟

酒店联系人：张经理  182 5873 0382

宁波镇海开元名都酒店（五星）；

酒店地址：浙江省宁波市镇海区庄市大道 788 号，距会议地点步行 1200 米，约 17 分钟 

酒店联系人：尚经理  150 5825 6422
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（1）出租车约 30 公里，全程约 40 分钟，费用约 70 元。

（2）轨道交通 2 号线（清水浦方向）至宁波大学站下车，打车至会议地点，全程约 1 个小时，费用
约 20 元。
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会议联系人

议程
2. 从宁波火车站出发至中科院宁波材料所（宁波市镇海区中官西路 1219 号）：

（1）出租车约 20 公里，全程约 30 分钟，费用约 50 元。

（2）轨 道交通 2 号线（清水浦方向）至宁波大学站下车，打车至会议地点，全程约 45 分钟，费用约 15 元。

（3）公交 541 路 /371 路（招宝山方向）至宁波大学科技学院下车，步行 1.4 公里至会议地点，全程约1 个小
        时 20 分钟。
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当您在会议期间遇到如下问题，可与相关负责人进行联系。

联系人 联系方式

18258891980余纯冰

18868915416

15700015703

15705420801

13858261191

18368497767

15325840379

陈妍

严晓敏

李瑞霞

胡俊琴

陈曦

左佳

总联络人

具体事项

有关会议注册、发票及资料领取等
相关的事宜

酒店住宿等事宜

需要安排车辆接送等事宜

会议现场设备调控、嘉宾 PPT 收集等事宜

日期 出发时间 活动内容

开幕式活动

14:30-14:35 宣传视频

14:35-14:50

14:50-15:00

领导致辞

“科技领军人才创新驱动中心（新材料产业）”揭牌仪式

“宁波市磁性材料产业创新服务综合体”揭牌仪式

“磁产业技术创新联盟”成立仪式

创新中心董事长致辞

创新中心工作进展汇报

合影留念、茶歇、媒体采访

中国磁产业发展论坛

都有为 中国科学院院士，南京大学教授
5G 时代电磁材料的思考

张明 中国电子科技集团公司第九研究所研究员
5G+ 磁性材料

晚餐

15:00-15:05

15:05-15:35

15:35-16:00

16:00-16:35

16:35-17:05

17:05-19:00

12 月 12 日
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出发时间 活动内容日期

胡伯平 北京中科三环高技术股份有限公司研究员
稀土永磁产业现状

09:45-10:15

10:15-10:35

11:05-11:35

岳明 北京工业大学教授 
钕铁硼晶界扩散工业化技术进展

侯仰龙 北京大学教授 
磁性纳米材料构筑及其生物医学应用

茶歇

姚可夫 清华大学教授
非晶 / 纳米晶软磁合金研究动态及应用前景

沈宝龙 东南大学教授
铁磁性非晶合金结构不均匀性调控与磁学力学性能变化

张伟 大连理工大学教授
新型高 Bs Fe 基纳米晶软磁合金的制备及其结构和磁性能研究

午餐

赵建华 中国科学院半导体研究所研究员
垂直磁各向异性 Mn 基二元合金薄膜应用探索

柳忠元 燕山大学教授
二维磁性层状材料的磁电性能研究

钱正洪 杭州电子科技大学教授
高精度宽量程电流传感器研制及在新能源汽车中的应用

韩秀峰 中国科学院物理研究所研究员
自旋轨道力矩型磁随机存储器研究

闭幕式

结束返程

08:45-09:15

09:15-09:45

10:35-11:05

11:35-12:05

12:05-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:05

16:05
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12 月 13 日
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沈保根，中国科学院院士，中国科学院物理研究所研究员

都有为，中国科学院院士，南京大学教授

李  　卫，中国工程院院士，钢铁研究总院副总工程师

魏炳波，中国科学院院士，西北工业大学教授

胡伯平，研究员，北京中科三环高技术股份有限公司副董事长

侯仰龙，国家杰出青年基金获得者，北京大学教授

杨金波，北京大学教授

车声雷，浙江工业大学教授，“千人计划”国家特聘专家

姚可夫，清华大学教授

沈宝龙，国家杰出青年科学基金获得者，东南大学教授

张  明，中国电子科技集团有限公司磁性材料领域首席专家

李晓光，中国科学技术大学教授

李发伸，兰州大学教授

张  伟，大连理工大学教授

张雪峰，杭州电子科技大学教授

钱正洪，杭州电子科技大学教授

刘新才，宁波大学教授

岳  明，北京工业大学教授

赵建华，中国科学院半导体所研究员

柳忠元，燕山大学教授

万蔡华，中国科学院物理研究所副研究员
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韩秀峰 , 中国科学院物理研究所研究员

22 .
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